

Escola Dr. João Batista Aguiar

Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 001/2021

Abertura: 22/06/2021 às 10:00 horas

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESPORTIVO, HIDRAULICO, LIMPEZA E HIGIENE

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes						
				1		2		3		4
				A A C Rocha		Oliveira's		F C Machado		ECO M
				V. Unit.	V. Total		V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.
1	Lápis de cor pequeno - caixa c/ 12 unidades	Caixa	33	6,23	205,59	3,50	115,50	5,96	196,68	3,00
2	Pincel para quadro branco com refil recarregável com capacidade de 5,5ml, ponta macia de acrílico 6mm e escrita de 2.3mm. Caixa com 12 unidades. 10 caixas na cor azul, 5 na cor preta e 3 na cor vermelha	Caixa	18	65,50	1.179,00	130,80	2.354,40	55,65	1.001,70	72,80
3	Clips Galvanizados Nº 3, caixa com 50 unidades	Caixa	10	2,47	24,70	3,83	38,30	3,18	31,80	2,85
4	Grampeador Metálico tipo alicate, com mola resistente com retração automática em aço, capacidade mínima para 25 folhas de 75g/m2 e carga mínima de 200 grampos	Unidade	10	31,15	311,50	25,50	255,00	35,11	351,10	48,65
5	Fita crepe branca transparente larga 48mm x 50m	Unidade	30	2,47	74,10	5,80	174,00	5,09	152,70	20,40
6	Pilhas alcalina palito AAA, embalagem com 4 unidades.	Pacote	9	29,81	268,29	12,00	108,00	11,93	107,37	8,30
7	Livro Ata, capa dura, com 200 folhas	Unidade	10		-	30,00	300,00	33,13	331,30	24,90
8	Toner para impressora Multxpress 6555NX	Unidade	2	304,00	608,00	300,00	600,00		-	380,00
9	Cartolina comum, Gramatura 150g, tamanho: 50cm x 66cm nas cores branca, azul, rosa, amarela e verde (100 de cada cor)	Folha	500	0,77	385,00	100,00	50.000,00	0,99	495,00	0,66

↓	5		6		8		9	
floura	JS Cordeiro		G C de Oliveira					
V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
99,00	3,38	111,54	2,98	98,34		-		-
1.310,40	46,00	828,00	69,00	1.242,00		-		-
28,50	1,88	18,80	2,25	22,50		-		-
486,50	38,00	380,00	34,00	340,00		-		-
612,00	11,60	348,00	6,50	195,00		-		-
74,70	9,20	82,80	7,30	65,70		-		-
249,00	13,68	136,80	35,00	350,00		-		-
760,00		-	1.150,00	2.300,00		-		-
330,00	0,54	270,00	0,89	445,00		-		-

10	Papel especial liso e texturizado próprio para certificado 180 g/m branco - pacote com 50 folhas	Unidade	19	22,00	418,00	18,00	342,00	23,85	453,15	25,90
11	Tinta guache 15 ml, caixa com 6 cores	Caixa	30	4,91	147,30	4,85	145,50	11,93	357,90	4,20
12	Cola quente em bastão de silicone grosso	Kg	3	48,56	145,68	40,00	120,00	79,50	238,50	40,20
13	Papel sulfite, 75g, alcalino, 210x297, A4, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Caixa	15	179,00	2.685,00	245,00	3.675,00	230,13	3.451,95	185,20
14	Pasta plástica transparente c/ elástico 2 cm de largura e 34 cm de comprimento 25 azul e 25 vermelho	Unidade	50	2,26	113,00	3,89	194,50	3,58	179,00	6,60
15	Clips Colorido caixa c/ 100 Unidades	Caixa	5		-	5,00	25,00	4,77	23,85	6,30
16	Tinta para tecido 250 ml 10 unidades na cor verde e 10 unidades na cor marrom	Unidade	20		-	19,85	397,00	23,85	477,00	20,30
17	Tecido TNT med. 1,40cm de largura. 50 metros amarelo, 100 metros preto, 50 metros azul celeste, 50 metros branco, 50 metros verde, 50 metros pink e 50 metros vermelho	Metro	400	2,23	892,00	4,50	1.800,00	2,92	1.168,00	3,40
18	E.V.A emborrachado med. 40X60cm nas cores: 30 branco, 30 azul, 30 preto, 30 vermelho, 30 marelo, 30 laranja, 30 verde e 30 rosa	Folha	240	1,79	429,60	2,50	600,00	2,85	684,00	2,48
19	Papel color set 48x66 110g nas cores: 20 amarelo, 20 vermelho, 20 preto, 20 azul, 20 verde, 20 laranja, 20 branco e 10 marrom	Folha	200	0,85	170,00	1,20	240,00	1,52	304,00	0,98
20	Papel cartão 210gr med. 50x60cm nas cores branca, preto, verde, amarelo, vermelho, azul e laranja	Folha	200	0,95	190,00	1,70	340,00	1,79	358,00	1,42
21	Grampo galvanizado 160/6 para uso em madeira - caixa com 2500 unidades	Caixa	5	8,97	44,85	17,70	88,50	22,53	112,65	15,60
22	Cola para Isopor 40 gramas	Unidade	100	1,80	180,00	3,00	300,00	3,64	364,00	3,38
23	Estilete largo plástico profissional c/trava D95	Unidade	10	2,99	29,90	18,00	180,00	3,64	36,40	24,00
24	Pasta Catálogo Preta em PVC com 4 parafusos metal, 100 envelopes 0.12 micras 250 x 340 mm e visor	Unidade	10	26,25	262,50	37,90	379,00	33,13	331,30	28,30
25	Apagador para quadro branco , 150N, multicolor e com 6 camadas de feltro removíveis	Unidade	30	9,34	280,20	16,75	502,50	5,96	178,80	32,00

492,10	10,80	205,20	22,50	427,50		-		-
126,00	2,95	88,50	5,90	177,00		-		-
120,60	38,00	114,00	77,60	232,80		-		-
2.778,00	186,00	2.790,00	198,90	2.983,50		-		-
330,00	1,78	89,00	5,90	295,00		-		-
31,50	4,20	21,00	5,90	29,50		-		-
406,00	5,20	104,00	9,90	198,00		-		-
1.360,00	2,15	860,00	3,50	1.400,00		-		-
595,20	1,46	350,40	2,15	516,00		-		-
196,00	0,84	168,00	1,25	250,00		-		-
284,00	0,86	172,00	1,40	280,00		-		-
78,00	11,00	55,00	6,70	33,50		-		-
338,00	1,86	186,00	4,60	460,00		-		-
240,00	14,90	149,00	5,50	55,00		-		-
283,00	46,00	460,00	22,50	225,00		-		-
960,00	16,00	480,00	18,90	567,00		-		-

26	Giz de cera caixa com 12 cores fino	Caixa	20	2,97	59,40	3,65	73,00	8,61	172,20	3,45
27	Cadeado E- 50 - aste longa medindo no mínimo 9 cm	Unidade	5	55,64	278,20	60,00	300,00	56,70	283,50	82,90
28	Trofeu De Campeão Futebol Jogador Futsal Society 22 Cm	Unidade	10	54,60	546,00	54,00	540,00	53,00	530,00	98,00
29	Kit com 100 Medalhas 29mm H.mérito Ouro Prata Bronze - Aço Com Fita	Kit	2	182,00	364,00	300,00	600,00	662,50	1.325,00	860,00
30	E.V.A emborrachado com gliter med. 40x60cm 20 folhas azul caneta, 20 folhas vermelho, 20 folhas, branco, 20 folhas prateado, 20 folhas laranja. 20 folhas verde, 20 folhas lilás, 20 folhas marrom, 20 folhas dourado e 20 folhas preto	Folha	200	5,27	1.054,00	7,80	1.560,00	8,88	1.776,00	5,59
31	Rede de futsal, tamanho oficila, fio de nylon 40 mm refor;ado	Par	2	208,00	416,00	256,49	512,98	212,00	424,00	320,00
32	Cola instatânea multiuso 20 gr	Frasco	10		-	11,50	115,00		-	12,60
33	Bolas oficial de Futsal categoria adulto, circunferência 62-64 cm, peso entre 410 e 440 gramas, confeccionada em PU, isenta de absorção de água, miolo substituível e lubrificado, revestimento interno em fio duraxial de 48 filamentos	Unidade	7	80,60	564,20	340,00	2.380,00	198,75	1.391,25	210,00
34	Desinfetante multiuso a base de ácido dodecil benzeno sulfonato de sódio e alcool etoxilado, frasco com 500 ml	Frasco	200	3,08	616,00	3,20	640,00	6,36	1.272,00	3,85
35	Alcool Gel 500g 70º Antisseptico Higienizador	Frasco	500	8,86	4.430,00	8,80	4.400,00	9,13	4.565,00	13,60
36	Sabonete líquido Antisséptico frasco com 5 Litros	Frasco	30	31,20	936,00	28,00	840,00	26,46	793,80	29,80
37	Álcool etílico hidratado, concentração 92,8 INPM para uso doméstico. Caixa com 12 litros.	Caixa	10	119,75	1.197,50	108,00	1.080,00	130,39	1.303,90	122,40
38	Álcool etílico 70% - Frasco de 1 litro	Litro	100	7,98	798,00	9,90	990,00	10,87	1.087,00	8,64
39	Esponja para lavar louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo aproximadamente 110mm x 75mm x 23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	Unidade	80	0,53	42,40	1,20	96,00	0,56	44,80	1,32

69,00	3,68	73,60	4,50	90,00		-		-
414,50		-	75,80	379,00		-		-
980,00		-	135,00	1.350,00		-		-
1.720,00		-	790,00	1.580,00		-		-
1.118,00	3,60	720,00	6,80	1.360,00		-		-
640,00		-	335,00	670,00		-		-
126,00	9,50	95,00	13,90	139,00		-		-
1.470,00		-	175,00	1.225,00		-		-
770,00		-	2,90	580,00		-		-
6.800,00		-	13,40	6.700,00		-		-
894,00		-	38,50	1.155,00		-		-
1.224,00		-	153,00	1.530,00		-		-
864,00		-	9,80	980,00		-		-
105,60		-	0,70	56,00		-		-

40	Saco plástico lixo reforçado, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura aproximada de 59cm e altura aproximada 62cm; material polipropileno; Fardo com 25 pacotes de 5 unidades cada.	Fardo	30	51,00	1.530,00	88,00	2.640,00	39,46	1.183,80	96,00
41	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: FLORAL; 500ml.	Unidade	100	1,51	151,00	2,90	290,00	3,29	329,00	2,09
42	Sabão em pó multição cx. c/ 24x500 gramas; superior ou igual ao OMO	caixa	10	104,65	1.046,50	105,00	1.050,00	115,34	1.153,40	89,00
43	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de	Caixa	20	26,40	528,00	28,68	573,60	38,43	768,60	25,90
44	Guardanapo de tecido branco 100% algodão	Unidade	30	7,00	210,00	6,42	192,60	5,55	166,50	8,20
45	Bolsa térmica de Gelo para lesões ou contusões	Unidade	4	46,00	184,00	18,00	72,00	53,00	212,00	46,00
46	Papel Toalha branco, picotado - pacote com 2 rolos	Pacote	100	3,90	390,00	5,30	530,00	5,45	545,00	4,05
47	Óculos de proteção individual em acrílico, HD anti-fog anti-gota e ajustáveis	Unidade	50	10,40	520,00	9,00	450,00	13,25	662,50	26,80
48	Suporte de papel higiênico à prova d'água de plástico suporte de toalhas de papel fixado na parede do banheiro com prateleira caixa de armazenamento portátil titular do rolo do toalete 4.4	Unidade	6	-	-	39,00	234,00	-	-	346,00
49	Filtro de linha bivolt com chave liga/desliga e proteção contra picos de tensão	Unidade	10	35,10	351,00	40,00	400,00	-	-	58,60
50	Absorvente suave com abas (pcte com 8 unidades)	unidade	50	4,23	211,50	5,50	275,00	7,01	350,50	3,48
51	Jarra de vidro transparente para suco ou água 1.500 ml	Unidade	2	-	-	45,00	90,00	-	-	26,80
52	Conjunto de Copos de vidro transparente liso de 300 ml para água ou suco com 6 Peças	unidade	2	-	-	38,00	76,00	-	-	136,90
53	Par de rede basquete tipo chuá fio 6mm branca seda branco	Par	2	105,00	210,00	57,00	114,00	71,55	143,10	126,50

2.880,00		-	47,50	1.425,00		-		-
209,00		-	2,70	270,00		-		-
890,00		-	105,00	1.050,00		-		-
518,00		-	28,90	578,00		-		-
246,00		-	6,50	195,00		-		-
184,00		-	430,00	1.720,00		-		-
405,00		-	5,30	530,00		-		-
1.340,00		-	14,50	725,00		-		-
2.076,00		-	329,00	1.974,00		-		-
586,00	56,00	560,00	75,00	750,00		-		-
174,00		-	6,50	325,00		-		-
53,60		-	39,00	78,00		-		-
273,80		-	36,50	73,00		-		-
253,00		-	325,00	650,00		-		-

54	Tinta para impressora epon L4150 (Kit com 4 cores 65 ml)	Unidade	3	55,00	165,00	350,00	1.050,00	397,50	1.192,50	176,00
55	Tinta para abastecer pincel marcador para quadro branco 4 litros na cor azul e 2 litros na cor preto	Litro	4	179,82	719,28	150,00	600,00	530,00	2.120,00	221,30
56	Jogo de Dominó Profissional duplo colorido	Unidade	12		-	38,00	456,00	52,40	628,80	94,00
57	Jogo De Baralho 52 Cartas	Unidade	10	15,60	156,00	15,00	150,00	23,57	235,70	5,20
58	Jogo de Xadrez Dobrável peças e Tabuleiro em Madeira 29 X 29	Unidade	5	84,50	422,50	59,92	299,60		-	234,00
59	Material Dourado caixa em madeira; medindo 23,5 x 23,5 x 12 cm, com tampa serigrafada; lacrada com película de PVC encolhível com 611 peças	Unidade	10		-	95,00	950,00		-	110,00
60	Pen Drive 16gb USB 2.0 Twist preto	Unidade	50	36,40	1.820,00	38,30	1.915,00		-	28,90
61	Papel Adesivo Tipo Contact Transparente Rolo 45cmx25 Metros	Unidade	2	64,98	129,96	100,00	200,00	115,94	231,88	75,80
62	Fita Veda Rosca18 x255 de 5 (6)	Unidade	5	2,00	10,00	19,00	95,00	6,92	34,60	12,00
63	Pasta suspensa com hastes já colocadas Etiqueta e visor para identificação Feita de material 100% plástico Leve, atóxico e resistente 100% reciclável 36 cm largura x 24,5 cm altura	Unidade	300	2,48	744,00	4,80	1.440,00		-	5,40
64	Avental para cozinha em napa forrado	Unidade	20		-	19,98	399,60		-	32,10
65	Pano de chão flanelado em algodão medindo 78x88 cm	Unidade	51	9,87	503,37	13,50	688,50	19,88	1.013,88	12,40
66	Luva de cano longo para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.	Unidade	30	6,50	195,00	12,00	360,00	10,19	305,70	15,90
67	Vaso plástico quadrado 19lt preto 30x34cm	Unidade	10		-	22,00	220,00		-	56,30
68	Mola Aérea Hidráulica Para Portas 60 Kg	Unidade	3	211,00	633,00	157,50	472,50	234,53	703,59	174,80
69	Engate Flexível Pvc 50 Cm para Pia Cuba Banheiro ou descarga	Unidade	10	13,87	138,70	12,00	120,00		-	10,90
70	Sifão Flexível Multiuso Banheiro, Lavatório, Cozinha e Tanque	Unidade	10	7,50	75,00	16,00	160,00	8,77	87,70	7,19

528,00	72,00	216,00	94,50	283,50		-		-
885,20	126,00	504,00	220,00	880,00		-		-
1.128,00		-	250,00	3.000,00		-		-
52,00		-	50,00	500,00		-		-
1.170,00		-		-		-		-
1.100,00		-		-		-		-
1.445,00	32,60	1.630,00	99,00	4.950,00		-		-
151,60	68,00	136,00	79,00	158,00		-		-
60,00		-		-		-		-
1.620,00	1,68	504,00		-		-		-
642,00		-	27,50	550,00		-		-
632,40		-	13,90	708,90		-		-
477,00		-	8,90	267,00		-		-
563,00		-	83,00	830,00		-		-
524,40		-		-		-		-
109,00		-	3,90	39,00		-		-
71,90		-	190,00	1.900,00		-		-

PRAZO DE ENTREGA: 15

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

